nullam sectam faciant comitatuum et hundredorum, nisi 
coram lustitiariis nostris. Et cum śuinmoniti fuerunt 
esse coram lustitiariis mittant pro se XII legales homines 
de Burgo suo, qui sint pro eis omnibus et si forte amer- 
ciari debuerunt, per VI probos homines de burgo suo 
et per VI probos homines extra burgum amercientur. 
Concessimus etiam eis quod filios et filias suas possint 
libere ubi voluerint in terra nostra maritare et viduas si
militer per consilium amicorum eorum et perquisitiones 
suas de terris et aedificiis in villa sua possint dare aut 
vendere aut facere inde quod voluerint et quando volue
rint. Concessimus eis etiam hansam et gildam mer
catoriam, sicut habere consueverunt.

1) Madox 1. c. p. 4G7. possint emere et vendere in Gildhalla 
sua.

2) Madox firma burgi, p. 132. Henricus Dei gratia — Sciatis 
me concessisse—burgensibus nostris Gloecestriae, totum 
burgum Gloecestriae cum pertinendis tenendum de nobis 
et heredibus nostris in perpetuum ad firmam. Redden
dum per annum LV libras esterlingorum, sicut eas sole
bant reddere et X libras numero de incremento firmae ad 
saccarium nostrum in termino Paschae et in termino Scii 
Michaelis. Concessimus burgensibus nostris 
G locestriae de gilda mercatorum, quod nullus 
eorum placitet extra muros burgi Gl. de nullo placito. — 
Concessimus quod nullus eorum faciat duellum et quod 
de placito nostro ad coronam nostrum pertinentibus se 
possunt disration are secundum antiquam consuetudinem 
burgi. Hoc etiam concessimus, quod omnes bürgen- 
ses Gl. de gilda mercatorum sint quieti de thelo- 
nio — salvis in omnibus libertatibus Lundoniae ; et quod 
nullus de misericordia pecuniae indicetur nisi secundum 
antiquam legem burgi, quam habuerunt tempore ante
cessorum nostrorum-----Concessimus etiam eisdem
quod si aliquis nationis alicuius in praedicto burgo man- 
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von Hereford noch umfassendere Freiheiten zu Theil.
In spätern Zeiten, etwa um die Mitte des 15ten Jahr

hunderts, bemerkt Madop, hörte der Gebrauch den Städten 
Gildenrecht zu verleihen (of gildating whole towns) auf, das 
Wort Gilde und Stadtgemeinde war nicht mehr gleichbe
deutend, es trat jetzt das Wort „communitas perpetua et 
corporata“ an dessen Stelle 2). Es zeigt dies, daß cs nun 
den minder berechtigten Bürgern gelungen war, ihren An
sprüchen, die sie nicht minder als die Zünfte in Deutsch
land machten, Geltung zu verschaffen.

Wie in den englischen Städten, so waren in den Städ
ten in Schottland Kaufmannsgilden. Wer nicht in die
sen Gilden war, durfte in der Stadt keinen Handel trei
ben 3). Ein Handwerker konnte nur Mitglied der Kauf
mannsgilde werden, wenn er der Betreibung seines Ge-